Отдел образования управления по социально-культурному развитию
администрации Ивнянского района

ПРИКАЗ

«03» сентября 2015 г.                                                                              №557

О проведении районного инструктивно -
обучающего семинара «Предоставление
услуг в области образования для
населения в электронном виде  с
использованием ИСОУ «Виртуальная
школа»

С целью внедрения современных образовательных технологий в
управление образовательным процессом в образовательных учреждениях
района, в связи с реализацией с 2015-2016 учебного года функционала услуги
«Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение
электронного дневника и электронного журнала успеваемости» в ИСОУ
«Виртуальная школа» приказываю:

1.Провести 09 сентября 2015 года на базе МБОУ «Ивнянская СОШ №1»
районный инструктивно – обучающий семинар «Предоставление услуг в
области образования для населения в электронном виде с использованием
ИСОУ «Виртуальная школа».

2.Утвердить программу районного инструктивно – обучающего семинара
«Предоставление услуг в области образования для населения в электронном
виде с использованием ИСОУ «Виртуальная школа» (приложение 1).

3.Директору МБОУ «Ивнянская СОШ №1» (Мироненко Е.М.) обеспечить
условия для организованного проведения семинара.

4.Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие
руководящих работников, курирующих вопросы информатизации в
учреждении, школьных операторов в работе районного семинара.

Начальник отдела образования                                                  Л.Родионова

Приложение 1
к приказу управления образования
администрации Ивнянского района
№557 от «03»  сентября  2015 г.

Программа семинара

Участники: руководящие работники, курирующие вопросы информатизации, операторы
общеобразовательных учреждений района
Дата проведения: 09 сентября 2015 г.
Начало:13-00
Место проведения: МБОУ «Ивнянская СОШ №1» (п.Ивня, ул.Советская, 42)

Время Содержание деятельности Место

проведения
1230-1300 Регистрация участников семинара.

1300-1305

Открытие семинара.
Медведева Г.В., директор РЦОКО управления образования
администрации Ивнянского района

1305-1335 Технологические и содержательные аспекты внедрения
ИСОУ «Виртуальная школа»
Специалист технической поддержки ИСОУ «Виртуальная
школа»

1335-1405 Предоставление муниципальной услуги «Предоставление
информации о текущей успеваемости учащегося, ведение
электронного дневника и электронного журнала
успеваемости» на ИСОУ «Виртуальная школа»,
Половец Л.И., руководитель проекта ИСОУ «Виртуальная
школа»

1405-1415
Организация работы по внедрению электронных дневников
и журналов успеваемости в общеобразовательном
учреждении
Реутова А.А, методист РЦОКО управления образования
администрации Ивнянского района

1415-1430

Вопросы и ответы. Подведение итогов семинара